
12+№ 8 (05) 7 мая 2025

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «07» мая 2025 года № 92

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №256 «Об утверждении муниципальной 
программы «Оптимизация структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Решением Собрания депутатов  МО р.п. Первомайский от 11 декабря 2024 года №29-78 «О бюджете муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Постановле-
нием администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 23.10.2024 № 256 «об утверждении муниципальной программы «Оптимизация структуры собственности муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский         И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «07» мая 2025 года № 93

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №258 «Об утверждении муниципальной 
программ «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства и озеленения территории муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Решением Собрания депутатов  МО р.п. Первомайский от 11 декабря 2024 года №29-78 «О бюджете муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Постановле-
нием администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 23.10.2024 № 258 «об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства и озеленения тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (Приложение 1).

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                              И. И. Шепелёва



2 Первомайские вести      № 8 (05) 7 мая 2025

Первомайские вести
№ 8 (05) 7 мая 2025 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства и типографии: ООО «Современные инфор-
мационные системы», 129515, г. Москва, вн. тер. г. миниципальный 
округ Останкинский, ул. Ак. Королева, д. 13, стр. 1, помещ. 25/38
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «07» мая 2025 года № 94

 О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №257 Об утверждении муниципаль-
ной программы «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны терроризма и экстремизма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №257 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны, терроризма и экстремизма» (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский         И. И. Шепелёва

Итоговый документ  
публичных слушаний 

Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района за 2024 год.

Публичные слушания назначены Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 09 апреля   2025 года № 35-99«О назначе-
нии публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский по вопросу «Об исполнении бюджета муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 2024 год».

Тема публичных слушаний: «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района за 2024 год».

Дата проведения: 05 мая 2024 года
Количество участников: 12 чел.
В результате обсуждения отчета об исполнения бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района за 2024 год - было принято решение: 
1. Одобрить внесенные в оргкомитет предложения.
2. Поддержать отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 

2024 год.
3. Рекомендовать Собранию депутатов МО р.п. Первомайский при утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 2024 год учесть предложения, одобренные участниками публичных слу-
шаний.

4. Направить итоговый документ публичных слушаний, протокол публичных слушаний Собранию депутатов муниципального образо-
вания рабочий посёлок Первомайский.

5. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в информационном бюллетене Собрания депутатов и админи-
страции МО р.п.Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского 
района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Председатель оргкомитета         А.А. Калинич

Секретарь оргкомитета           Ю.М.Переславская


